Заявитель:

Тепикин Алексей Геннадьевич 644046, г.Омск, ул. Куйбышева, д. 148, кв. 44 oms 937@yandex.ru

Организатор торгов: Гордеев Вячеслав Игоревич 660022, г. Красноярск, а/я 26551 gordvig@mail.ru

Уведомление №024/10/18.1-27/2022 о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон «О защите конкуренции») Красноярское УФАС России уведомляет о поступлении жалобы Тепикина А.Г. (вх№246 от 11.01.2021) на действия организатора торгов – арбитражного управляющего Гордеева Вячеслава Игоревича при проведении торгов посредством публичного предложения по продаже имущества должника - Дозорова Дмитрия Владимировича (Лот №1 1. 2-этажное нежилое кирпичное здание, площадью 1 252, 5 кв.м.,

расположенное по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 21-й

км. Енисейского тракта (правая сторона), строение № 10, кадастровый номер: 24:11:0000000:15424; 2. 1-этажное нежилое кирпичное здание, площадью 22, 2 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 21-й км. Енисейского тракта, строение № 3, кадастровый номер: 24:11:0000000:15093; 3. 1-этажное нежилое здание, площадью 109, 4 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 21-й км. Енисейского тракта, строение № 2, кадастровый номер: 24:11:0000000:1262; 4. 1-этажное нежилое кирпичное здание, площадью 377, 3 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 21-й км. Енисейского тракта, строение № 1, кадастровый номер: 24:11:0000000:7583; 5. земельный участок, площадью 14665+/-211,93 кв.м., расположенный по адресу: Красноярский Емельяновский район, 21-й км. Енисейского тракта (правая сторона), участок № 1, кадастровый номер: 24:11:0260104:0060) (сообщение на сайте ЕФРСБ7543709) (далее - торги).

Существо жалобы: нарушение порядка проведения торгов.

Жалоба подана в срок, установленный частью 4 статьи 18.1 Федерального защите конкуренции», подготовлена В соответствии части 6 статьи 18.1 требованиями Федерального закона «О конкуренции», СВЯЗИ с чем подлежит принятию к рассмотрению Красноярским УФАС России.

Информация о поступлении жалобы, текст жалобы размещены на официальном сайте ФАС России в сети Интернет по адресу: www. fas.gov.ru (раздел «База решений).

Организатор торгов, действия которого обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения Уведомления обязан известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

На основании части 18 статьи 18.1 Закона торги должны быть приостановлены до рассмотрения жалобы по существу. Согласно части 19 статьи 18.1 Закона договор по результатам торгов не может быть заключен до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.

На основании части 11 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции» сообщаем о том, что рассмотрение жалобы состоится 20.01.2022 в 10:00 часов (время местное) по адресу: г.Красноярск, пр. Мира, 81 д, каб. 20.

Рассмотрение жалобы будет проходить в дистанционном режиме посредством интернет-видеоконференции. Для принятия участия в рассмотрении жалобы, необходимо:

- направить на адрес электронной почты Красноярского УФАС России to24@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, которые будут участвовать в рассмотрении жалобы (обращения), подписанные ЭЦП, в срок до 18.01.2022 (по местному времени) (непосредственно на рассмотрении жалобы (обращения) представитель стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Красноярского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны);
- в указанные в настоящем уведомлении дату и время перейти по адресу: https://fas2.tconf.rt.ru/c/4491956410.

В связи с ограничением времени интернет-видеоконференции пояснения необходимо предоставлять заблаговременно, до 18.01.2022 в письменном виде на адрес электронной почты Красноярского УФАС России to24@fas.gov.ru.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 и частью 1 статьи 25 Федерального закона «О защите конкуренции» организатору торгов представить до рассмотрения жалобы по существу документы, перечисленные в части 15 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», письменные пояснения по доводам, изложенным в жалобе, с приложением подтверждающих и обосновывающих материалов, а также сведения о заключении/незаключении договора по результатам торгов.

Организатор торгов, податель жалобы должны обеспечить участие своих представителей (с документами, подтверждающими личность и полномочия) в заседании Комиссии Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб либо направить ходатайство о рассмотрении жалобы без участия своих представителей.

ВрИО заместителя руководителя управления

А.А. Кириллова